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
Mes Philippe THOOR, Patrick VEVE,  
Nathalie COUTEAU,  
Marie NUNS-AMOUREUX,  
Clotilde DEBERT-FOSSAERT  
et Jean-François VITSE  

DUNKERQUE (59375)
Mes Philippe THOOR, Patrick VEVE, Nathalie COUTEAU, 
Marie NUNS-AMOUREUX, Clotilde DEBERT-FOSSAERT  
et Jean-François VITSE
25 rue David d'Angers - BP 1050
Tél. 03 28 66 90 14 - Fax 03 28 63 74 54

BERGUES (59380)
Me Marie NUNS-AMOUREUX
1 marché aux volailles
Tél. 03 28 68 60 22 - Fax 03 28 68 70 22

HONDSCHOOTE (59122)
Mes Philippe THOOR et Clotilde DEBERT-FOSSAERT
25 place du Général de Gaulle
Tél. 03 28 68 30 15 - Fax 03 28 62 65 20

LES NOTAIRES 
ANNONCEURS

DANS CE MAGAZINE
Notimag Immonot est à votre disposition chez votre notaire et à la chambre interdépartementale  

des notaires du Nord et du Pas de Calais 
13 rue Puebla - 59044 Lille Cedex - Tél. 03 20 14 90 50 - Fax 03 20 14 90 31 - chambre-interdep.nordpasdecalais.notaires.fr
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BERGUES  - Réf L221 
241 500 € 
230 000 € + honoraires de négociation : 11 500 €  
soit 5 % charge acquéreur
Au coeur de Bergues. Maison de 134m2 avec 4 
ch, une dépendance, une terrasse et un jardin 
comprenant en rdc: une entrée, séjour, une cui-
sine et un salon de 21m2. Au 1er étage: wc, 2 ch 
de 15,36m2 et 11m2, salle de bains. Au 2e étage: 
palier, 2 ch, une salle de bains et un wc. 

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

BIERNE  - Réf L216 
504 400 € 
485 000 € + honoraires de négociation : 19 400 €  
soit 4 % charge acquéreur
Belles prestations pour cette maison BBC indivi-
duelle semi plain-pied, très lumineuse, de 2014 
sur un terrain d'env. 1000 m2, dans un quartier 
calme, chauf. au sol gaz, cheminée insert. Sup. 
hab. 203m2 + grenier aménageable 39m2 et 
garage 44m2, avec 4 ch et 2 sdb. 

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

BOLLEZEELE  - Réf Z656 
148 680 € 
140 000 € + honoraires de négociation : 8 680 €  
soit 6,20 % charge acquéreur
CENTRE - EXCLUSIVITÉ ! Maison aux volumes 
généreux, 121m2, sur 483m2. Rdc: entrée indép, 
beau salon/séjour 32m2, cuisine, sdb, wc, cellier. 
1er étage: dégagement, 3 chambres et bureau. 
Cave, cour, atelier, comble aménageable, 
garage et jardin potager complètent ces presta-
tions. Le plus: DV PVC. DPE vierge.

Me C. COUVELARD - 03 28 68 95 57
maryse.whitehead.59121@notaires.fr

BERGUES  - Réf M1327 
446 000 € 
430 000 € + honoraires de négociation : 16 000 €  
soit 3,72 % charge acquéreur
Magnifique maison de Maître, Bergues Intra 
Muros, offrant: Entrée 16, 22 m2, Salon / séj 42 m2, 
cuis 13 m2. A l'Étage: Bureau, 2 ch, 1 Suite paren-
tale. Au 2e étage: Salle de sport. ch. Cave. Jardin 
Sud. gge. Les +: l'ensemble des menuiseries ont 
été changées, l'installation gaz est neuve. 

Mes LEUCCI et ALDERWEIRELD
03 28 68 60 93 - immo@scpbouin.fr

BISSEZEELE  - Réf M1333 
362 000 € 
350 000 € + honoraires de négociation : 12 000 €  
soit 3,43 % charge acquéreur
Bien d'exception 2015 : Entrée cathédrale avec 
vestiaires, wc suspendu avec lave mains, Salon/
séj baigné de lumière, cuis équipée et aména-
gée, arr cuis et buand, 1 ch avec placards sde 
attenant. Etage: wc, Dressing, 3 ch dont 1 avec 
dressing, sdb. Jardin exposé Sud sud ouest. 
dble gge carrelé porte motorisée. 

Mes LEUCCI et ALDERWEIRELD
03 28 68 60 93 - immo@scpbouin.fr

BOLLEZEELE  - Réf G1093 
297 255 € 
285 000 € + honoraires de négociation : 12 255 €  
soit 4,30 % charge acquéreur
Charmante Longère flamande indiv env 1000 m2 
de terrain : rdc: cuis amé/équip, salon séj lumi-
neux 50 m2, sdb, pce sur voûte (dressing), cave, 
chaufferie. Etage: 1 suite parentale et 3 ch. Beau 
jardin, gde terrasse, 3 garages en bois. Poss 
acquérir terrain supplémentaire (pâture 5. 000 
m2 env.) Coup de coeur assuré !! 

Me M. NUNS-AMOUREUX
03 28 68 60 22 - marie.nuns@notaires.fr

BERGUES  - Réf L224 
630 000 € 
600 000 € + honoraires de négociation : 30 000 €  
soit 5 % charge acquéreur
Immeuble à usage commerce et d'habitation 
compr : salle d'env. 100 m2, cuisine 60 m2 et 1 
appartement de 153 m2. 1er Et :  S/S cheminée 
ouverte 58 m2,cuisine, bureau 26m2. 2e ét :  2 ch 
de 20 et 11 m2, salle de bains. 3e ét. ch 14 m2, 
sdb, cave, gge, jardin, dépendance. DPE vierge.

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

BOLLEZEELE  - Réf Z647 
85 760 € 
80 000 € + honoraires de négociation : 5 760 €  
soit 7,20 % charge acquéreur
Au centre du village et de toutes ses commodités. 
Local commercial de 350m2 environ, comprenant 
bureau (40m2), coin cuisine et sanitaire, grenier. 
Couverture bac acier récente (2016) sur char-
pente métallique et menuiseries récentes (2016). 
Travaux à prévoir. Faire offre. DPE exempté.

Me C. COUVELARD - 03 28 68 95 57
maryse.whitehead.59121@notaires.fr

BOURBOURG  - Réf V11775 
101 000 € 
95 000 € + honoraires de négociation : 6 000 €  
soit 6,32 % charge acquéreur
Au 1er étage av ascenseur, ds résidence récente: 
entrée, salon/séjour sur cuis av loggia, wc, 1 ch. 
Parking fermé et sécurisé. Syndic Immo de France. 
Charges: 556E/an + 48,81E/an. (Electricité des 
communs, femme de ménage, ascenseur). 

Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-
AMOUREUX, DEBERT-FOSSAERT et VITSE
03 28 66 92 38 - nego.scpcouteau@notaires.fr

BIERNE  - Réf L229 
299 000 € 
287 000 € + honoraires de négociation : 12 000 €  
soit 4,18 % charge acquéreur
COUP DE COEUR pour cette maison d'architecte 
sans mitoyenneté construite sur 1100m2 exp. Sud/
ouest avec S/sol 60m2 et 2e gge 28m2 environ porte 
motorisée et allée goudronnée 3 à 4 voit, chaudière 
fuel 2013, salon/séjour lumineux cheminée insert 
bois, cuisine récente, 3 ch. Jardin, terrasse. 

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

BOLLEZEELE  - Réf G1091 
91 000 € 
85 000 € + honoraires de négociation : 6 000 €  
soit 7,06 % charge acquéreur
CENTRE - Maison, 2 mitoyennetés : rdc: séj avec 
poële à pellets 16, 60 m2, cuis ouverte 8 m2, sdd 
récente 5 m2, wc indépendant, couloir 5 m2 ch 
ou bureau 8.5 m2.  Etage palier desservant 2 ch 
mans( 13, 4 et 10 m2 au sol) Cour 15 m2 dépend 
15 m2. Idéal jeune couple ou investisseur !! 

Me M. NUNS-AMOUREUX
03 28 68 60 22 - marie.nuns@notaires.fr

BOURBOURG  - Réf D622 
162 750 € 
155 000 € + honoraires de négociation : 7 750 €  
soit 5 % charge acquéreur
Prox place principale de Bourbourg. Immeuble 
mixte, nombreuses possibilités. Rdc: entrée indé-
pendante, bureau 10m2, débarras 20m2, garage 
atelier 210m2 av porte motorisée neuve. Etage: 
palier, sal/séj 30m2, cuis, 2 ch, wc, sdb av baignoire. 
Grenier avec grande pièce 38m2. Cave. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

Retrouvez l'intégralité  
des annonces sur

BIENS IMMOBILIERS 
À VENDRE SÉLECTION

D’ANNONCES 
IMMOBILIÈRES 

DE NOTAIRES



  Annonces immobilières 
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BOURBOURG  - Réf M1330 
214 000 € 
205 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 4,39 % charge acquéreur
Belles prestations-Pavillon semi indiv et semi plain 
pied. Rdc : Cuis aménagée et équipée, Salon/sàm 
avec verrière 27 m2, 1 ch, dégagt, sde, arr cuis 
buand. Étage : Bureau av placard, 2 ch, + 1 ch 
parent av dressing et sde,  + 1 sdb 3. Gge, cave. 
Jardin. Dble vitrage Alu et volets électriques. 

Mes LEUCCI et ALDERWEIRELD
03 28 68 60 93 - immo@scpbouin.fr

BRAY DUNES  - Réf H01903 
333 760 € 
320 000 € + honoraires de négociation : 13 760 €  
soit 4,30 % charge acquéreur
Belle maison semi-individuelle : Rdc: salon-
séjour lumineux 36 m2, cuisine amén et équip 
17,5 m2, ch 16 m2, salle de douche 6,50 m2, wc. 
Etage : 3 ch (22,50 - 11,50 - 13 m2 ), salle d'eau 
8,40 m2 (wc et lavabo), 2 pièces greniers (9 et 10 
m2 au sol). S-sol 95 m2 divisé en 5 pièces, cour-
terrasse 70 m2 et garage 36m2. 

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22 - jerome.lehouck.59189@notaires.fr

CAPPELLE LA GRANDE  - Réf S4861 
179 192 € 
170 000 € + honoraires de négociation : 9 192 €  
soit 5,41 % charge acquéreur
Maison 1 mit,quartier calme : Rdc : Ent. carre-
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
gge non attenant, exposition sud, superficie habi-
table 79m2, comprenant: entrée, salon/séjour 18m2, 
cuis 13m2. A l'étage plancher bois: palier, 2 ch, salle 
de bains. Possibilité d'un 2e garage. 

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf F4989 
Loyer 300 €/mois CC dont charges 30 €
Secteur Vauban, STUDIO 24.9m2 récemment 
rénové, offrant : Pièce principale (11.9m2), 
cuisine (7.12m2), Salle de bains (3.51m2), 
WC,dégagement. Chauffage élec, Menuiseries 
DV Velux. Charges : 40 € par mois (Eau et Edf 
des communs, TOM et entretien) 

SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, 
LEUCCI et ALDERWEIRELD

03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

BRAY DUNES  - Réf H01864 
208 600 € 
200 000 € + honoraires de négociation : 8 600 €  
soit 4,30 % charge acquéreur
Maison individuelle de plain pied: hall entrée avec 
placard, wc avec lave mains, salon/séjour 27,29m2, 
cuisine aménagée et équipée, salle de bains (bai-
gnoire/2 vasques), 2 chambres (13,30/8,32m2). 
Gge carrelé 18,72m2 avec porte électrique. 
Terrasse carrelée. Jardin. Abri jardin. Grenier. 

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22 - jerome.lehouck.59189@notaires.fr

BUYSSCHEURE  - Réf G1088 
250 320 € 
240 000 € + honoraires de négociation : 10 320 €  
soit 4,30 % charge acquéreur
Maison authentique de type Chaumière, bâtie 
sur 2.202m2 comprenant rdc: cuisine aménagée 
équipée 24,5m2 av coin repas, salon-séjour 30m2 
av chem, sdb 11,5m2, buanderie 8,90m2. A l'étage: 
palier, 3 ch (dont une avec douche), bur et mezz. 
Jardin, parking et terrain de pétanque. 

Me M. NUNS-AMOUREUX
03 28 68 60 22 -  marie.nuns@notaires.fr

COUDEKERQUE BRANCHE  - Réf F5392 
111 000 € 
105 000 € + honoraires de négociation : 6 000 € 
 soit 5,71 % charge acquéreur
EXCLU ! Idéal première acquisition. Maison de ville 
proche commodités, rdc: entrée, salon-séj (32,2m2), 
cuis (11,5m2), salle de bains av douche et wc. 1er: 
palier, 2 belles ch, bur. Grenier aménageable en 1 
ch. Cave. Cour Est. Toiture en bon état, Pvc DV, 
chauf gaz. L'ensemble est à conforter. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

DUNKERQUE  - Réf F5380 
Loyer 560 €/mois CC dont charges 100 €
Bel appartement entièrement rénové de 65m2 
comprenant: un hall, une cuisine équipée 
et aménagée, un cellier, une chambre, une 
salle de bains et wc séparé. Cave, grenier et 
garage. 

SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, 
LEUCCI et ALDERWEIRELD

03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr
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DUNKERQUE  - Réf V11798 
42 400 € 
40 000 € + honoraires de négociation : 2 400 €  
soit 6 % charge acquéreur
CENTRE - Fonds de commerce de coiffure, secteur 
recherché, clientèle fidèle! Rdc: Espace bac à sham-
poing, espace pour services demandés, réserve, toilette. 
Etage : coin barbier, réserve et bur, poss 2e réserve. 1 
place de pkg privé, 1 cave. LOYER: 1080. 00  €/mois( 
dont impôts fonciers) Pas de travaux à prévoir. 

Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-
AMOUREUX, DEBERT-FOSSAERT et VITSE
03 28 66 92 38 - nego.scpcouteau@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf V11800 
81 000 € 
75 000 € + honoraires de négociation : 6 000 €  
soit 8 % charge acquéreur
Place Jean Bart. Fonds de commerces ''crêpe-
ries''. Loyer: 3.550 E. Superficie: 150m2.

Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-
AMOUREUX, DEBERT-FOSSAERT et VITSE

03 28 66 92 38
nego.scpcouteau@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf F5281 
127 200 € 
120 000 € + honoraires de négociation : 7 200 €  
soit 6 % charge acquéreur
Coeur de ville, vue sur la place Jean Bart. Bel appar-
tement T5 au second ét d'une petite copro offrant 
beaux volumes: entrée, séj, cui, 4 belles ch (poss 
d'agrandir le séjour), sdb, dégagement, wc. Petit 
extérieur orienté Sud. Cour av emplacement par-
king. Charges: 75 euros/mois (communs). 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

DUNKERQUE  - Réf D735 
159 300 € 
150 000 € + honoraires de négociation : 9 300 €  
soit 6,20 % charge acquéreur
Un appt situé au 1er étage d'un pt immeuble, 
proche du centre ville. Cet appt de 82 m2 com-
prend une entrée avec wc, un salon/séj de 30 m2 
donnant sur un balcon exposé au sud, une cuis 
avec loggia, une sdb, 2 belles ch avec placards. 
Les + : gge et une cave individuelle 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf F5415 
77 000 € 
70 000 € + honoraires de négociation : 7 000 €  
soit 10 % charge acquéreur
Proche Centre, APT T2 à conforter d'une surface 
de 57m2 av Balcon Sud au 2e étage d'une petite 
copro. Couloir d'entrée, Sal-séj (26.71m2) avec 
accès balcon Sud, Cuis meublée, cellier, 1 Ch av 
2 placards, sdb, WC. Grenier avec Electricité et 
Cave Beau Potentiel !!! Faibles charges. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

DUNKERQUE  - Réf S4649 
121 210 € 
115 000 € + honoraires de négociation : 6 210 €  
soit 5,40 % charge acquéreur
Excellent état pour ce bel apt T3 de 80,37m2 au 
3ème et dernier étage sans ascr, comp: entrée, 
sal-séj (24,44m2), cuis éq (10,83m2), 2 ch (15,70-
12,77m2), sdb av baign et douche (9,83m2). Grenier 
amén. 40m2 (grenier privatif avec accès de l'apt: 
poss duplex + cave. Charges: env 70E/mois. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf F5411 
139 500 € 
132 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,68 % charge acquéreur
CENTRE - Appt type 2 (61 m2): Rdc avec beau 
jardin, offrant : Hall, Sal Séj 31 m2 , cuisine , ch, 
Salle de douche, Cellier, cave et gge. Actuellement 
loué avec bail en cours pour un montant de 668 €/
mois Faibles Charges: environ 100  € par trimestre 
Les plus: Beau Jardin, Idéal investisseur 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

DUNKERQUE  - Réf D736 
159 300 € 
150 000 € + honoraires de négociation : 9 300 €  
soit 6,20 % charge acquéreur
THÉÂTRE - Appt situé au 2e étage d'un pt 
immeuble sans asc, quartier théâtre proche 
centre ville. T3 de 82 m2, il comprend une entrée, 
un salon/séj de 30 m2 sur balcon Sud, cuis avec 
loggia, sdb, 2 belles ch avec placards et un wc. 
Les +: gge et une cave individuelle. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf T0091 
148 000 € 
142 000 € + honoraires de négociation : 6 000 €  
soit 4,23 % charge acquéreur
Proche de Dunkerque centre. Appt très lumi-
neux (T4) au 3e étage av ascenseur compre-
nant une entrée av nombreux rangements, un 
vaste salon/séjour (33m2 ), une cuisine équipée 
avec cellier, salle de bain, wc et 3 chambres 
dont une avec salle d'eau. Copropriété de 20 
lots, 1172 € de charges annuelles.  

Me O. FARTHOUAT - 03 28 51 00 50
negoimmo.malo.59207@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf S4751 
194 620 € 
185 000 € + honoraires de négociation : 9 620 € 
 soit 5,20 % charge acquéreur
Centre ville. Très bel appt lumineux avec terrasse 
comp.: ent., séjour (34,37m2) parqueté, cuisine 
aménagée (10,60m2) avec terrasse 30m2, dég., 
wc, sdb (4,55m2) avec baignoire et vasque, 2 ch 
(15,19m2/10,94m2). Une cave. CC gaz. Charges 
de 90 euros mensuels. Rien à faire. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf B81522 
158 000 € 
150 000 € + honoraires de négociation : 8 000 €  
soit 5,33 % charge acquéreur
Appartement 101m2 hab. T5, 2e ét, lumineux, 
balcon sud: séjour traversant chem. fdeb 32, 
cuisine séparée et cellier, wc, 3 ch un bureau, 
sdbs (baign. dche) 8. Cave. Grenier. DV PVC + 
bois. Proche commodités, commerces, centre 
ville, plage à 15mn, écoles, collèges, lycées.

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13 - office.boniface59118@notaires.fr

DUNKERQUE  - Réf F5181 
197 494 € 
188 000 € + honoraires de négociation : 9 494 €  
soit 5,05 % charge acquéreur
PLACE JEAN BART - EXCLU! Appart lumineux offrant 
beaux volumes, au 3e étage d'une petite copropriété 
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
pour stocker charbon, wc à vidanger, 2 ch. 
Etage béton: grenier 35,32m2, atelier 10,42m2. 
Dépendance (tôles fibro), cour, jardin.  G

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22 - jerome.lehouck.59189@notaires.fr

GRAND FORT PHILIPPE  - Réf R1492 
152 500 € 
145 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,17 % charge acquéreur
Proximité Port. Maison (début 1960) en bon 
état, idéal 1ère acquisition offrant: entrée, salon 
séjour, cuisine salle d'eau et wc, 3 chambres. 
Chauffage central gaz. Toiture neuve. Jardin. 
Remise. Garage 1 voiture. Surface hab 83m2. 
A voir absolument. 

Me J-M. ROUSSEL - 03 28 23 09 02
immo@scproussel.fr

GRAVELINES  - Réf R1472 
140 422 € 
135 000 € + honoraires de négociation : 5 422 €  
soit 4,02 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE. Maison avec grand garage et 
atelier offrant beaucoup de possibilités. Cet 
immeuble vous offre: entrée, séjour, cuisine, 
salle de bains et wc, 2 chambres. Toiture 
neuve, chauffage central gaz (chaudière 
neuve). A voir absolument. DPE vierge.

Me J-M. ROUSSEL - 03 28 23 09 02
immo@scproussel.fr

DUNKERQUE  - Réf B81501 
340 000 € 
330 000 € + honoraires de négociation : 10 000 €  
soit 3,03 % charge acquéreur
Bien exceptionnel. Maison de 317m2 rdc: entrée. 
1er: wc, salon 46, sàm 20, cuisine équip 15, 2 
rgments, buanderie, terrasse privée 80m2. 2e: 3 
ch 20/16/20 av leurs sdbs, dress, bureau. 3ème: 
1 ch, pce en trvx, grenier. Cave. Chaud. gaz. 
Idéal colloc ou grande famille. 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13 - office.boniface59118@notaires.fr

GHYVELDE  - Réf M1328 
179 000 € 
170 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 5,29 % charge acquéreur
Maison individuelle récemment restaurée : Rdc: 
Entrée de 7,40 m2 salon de 15 m2, cuis équipée et 
aménagée de 18 m2, extension de 10 m2, sdb de 10 
m2, buand de 3,75 m2, wc. Etage: 2 ch 11, 30 et 16 
m2, sde 5 m2. Grenier aménagé en 1 ch. Cavette. 
Jardin. Dépend rénovée. gge non attenant de 26 m2.

Mes LEUCCI et ALDERWEIRELD
03 28 68 60 93 - immo@scpbouin.fr

GRANDE SYNTHE  - Réf F5355 
111 000 € 
105 000 € + honoraires de négociation : 6 000 € soit 5,71 % 
charge acquéreur
EXCLU ! Secteur bien desservi par ttes commo-
dités. Bel appt T3 (100,18m2) fonctionnel et lumi-
neux avec terrasse Sud de 25m2 au 1er ét d'une 
petite copro. Hall d'entrée avec placard, sal-séj 
donnant sur cuis aménagée et équipée ouverte, 
2 ch, sdb, 2 celliers, wc et dégagement. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

GRAVELINES  - Réf R1441 
254 800 € 
245 000 € + honoraires de négociation : 9 800 €  
soit 4 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Maison 146m2 hab av garage 
et jardin sur terrain 337m2 offrant: entrée, sal et 
séj, cuisine AE + arrière cuisine, sdb. Etage: 3 
ch + salle de bain. Grenier aménagé: sde, ch et 
bureau. Atelier, nombreux rangements. Cave. 
Chauf cent gaz. A voir absolument. 

Me J-M. ROUSSEL - 03 28 23 09 02
immo@scproussel.fr

ESQUELBECQ  - Réf W3505 
240 000 € 
230 000 € + honoraires de négociation : 10 000 €  
soit 4,35 % charge acquéreur
Proxi CENTRE Maison de caractère des années 
30 avec et sur 1.125 m2 de terrain Comprenant 
: - Entrée - Sal - séj - Pièce à vivre - Cuisine - W.C 
- Buanderie - Cave Etage : - Palier - 3 chambres 
- Salle de bains 2nd : - Grenier aménageable 
Garage Dépendances Jardin 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

GRAND FORT PHILIPPE  - Réf F5399 
Loyer 650 €/mois CC dont charges 20 €
Jolie maison lumineuse comprenant 2 
chambres et un grand palier, salon séjour, 
cuisine aménagée et équipée, salle de bains 
(baignoire et douche) et wc séparé, un grande 
terrasse. Chauffage individuel au gaz. 

SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, 
LEUCCI et ALDERWEIRELD

03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

GRANDE SYNTHE  - Réf F5337 
168 000 € 
160 000 € + honoraires de négociation : 8 000 €  
soit 5 % charge acquéreur
Quartier ALBECK ! Proche commodités. Maison 1 
mitoyenneté, bien agencée av beau jardin Sud et 
garage 2 voitures ! Rdc: entrée, salon-séjour (27m2), 
cuisine (11,17m2), véranda (11,53m2), cellier. 1er: 
palier, 3 ch (21,66-9,16-9,79, possibilité 4e ch), salle 
de bains av baignoire, rangement, wc. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

HONDSCHOOTE  - Réf H01870 
Loyer 500 €/mois CC dont charges 50 €
Appartement au 1er ét. en duplex avec par-
quet, libre de suite, comp. 1er ét.: pièce de vie 
avec cuisine éq, wc suspendu, salle de bains. 
2ème ét.: chambre en duplex. Chauff. élec-
trique. DPE vierge: absence de factures. Loyer 
450 E/mois + charges 60 E/mois. DPE vierge.

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22

jerome.lehouck.59189@notaires.fr
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HONDSCHOOTE  - Réf W3504 
106 240 € 
100 000 € + honoraires de négociation : 6 240 €  
soit 6,24 % charge acquéreur
Centre proximité des écoles et des commerces, 
charmante maison avec jardin disposant de hall 
d'entrée 5m2 salle de bains 9m2 salon-séjour 
18m2 cuisine 14m2 toilettes à l'étage: palier 
chambres 1 : 8m2 petite chambre ou bureau 5m2 
(surface à 1.80m) jardin orienté sud. 
SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART et 

DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

HONDSCHOOTE  - Réf H01850 
387 020 € 
370 000 € + honoraires de négociation : 17 020 €  
soit 4,60 % charge acquéreur
CENTRE - Belle maison de caractère, rdc: entrée, 
salon 25,76m2, gde cuis équ récente, double pièce 
salon/séjour 42,78m2, buanderie, véranda, sdb, ch, 
wc. Etage: palier, 4 ch, sdb et wc. Grenier. Cave. 
Dépendance. Poss louer garage en fond de par-
celle. Beau jardin arboré. Maison bourgeoise aux 
prestations de qualité ! 

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22 - jerome.lehouck.59189@notaires.fr

LEFFRINCKOUCKE  - Réf V11812 
312 000 € 
300 000 € + honoraires de négociation : 12 000 €  
soit 4 % charge acquéreur
EXCLUSIVITÉ Rare sur secteur, pavillon individuel 
de 110m2 hab, Quartier prisé : sal séj de 36m2, cuis 
aménagée, cellier donnant accès gge. Etage : 4 ch 
(9/8.5/10.77/11) et 1 sde de 4.6m2. Coin terrasse et 
un beau jardin clôturé chauff central gaz condensa-
tion Dbl vitrage PVC.  Faire vite !!! 

Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-
AMOUREUX, DEBERT-FOSSAERT et VITSE
03 28 66 92 38 - nego.scpcouteau@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf B81426 
87 000 € 
82 000 € + honoraires de négociation : 5 000 €  
soit 6,10 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE. Idéal personne seule ou personne 
âgée ! Appart. T2 de 43m2 en exclusivité à 2 pas de 
la plage, avec place de parking en cour ext. et sécur. 
Salon séj sur cuis équ 22m2, ch 11m2. Parquet au 
sol, DV alu.  Chauf. ind au gaz. Charges 100 E/mois. 
Très propre et entretenu. A visiter. 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13

office.boniface59118@notaires.fr

HONDSCHOOTE  - Réf H01899 
111 500 € 
105 000 € + honoraires de négociation : 6 500 €  
soit 6,19 % charge acquéreur
A LA SORTIE DE LA VILLE - 3 PARCELLES DE 
TERRAIN A BATIR. LIBRE CONSTRUCTEUR. 
LOT 1 SUR 989 m2 - PRIX : 137.500  €. LOT 2 SUR 
807 m2 - PRIX : 111.500  €. LOT 3 SUR 990 m2 - 
PRIX 137.500  € POSSIBILITE D'ACHETER TOUT 
OU PARTIE DU TERRAIN ANNEXE A 5  € LE m2 
Me THOOR à Hondschoote au 03.28.68.30.15

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22 - jerome.lehouck.59189@notaires.fr

HOYMILLE  - Réf V11816 
344 190 € 
330 000 € + honoraires de négociation : 14 190 €  
soit 4,30 % charge acquéreur
Maison ind plain pied, secteur calme, proche com-
merces : espace à vivre spacieux/lumineux, ouvert 
cuis aménagée et équipée, wc, d'un cellier, sdb. 
Côté espace nuit : bureau, 3 ch spacieuses. Garage 
porte motorisée. Un vrai stationnement devant la 
maison, jardin exposé plein sud de 1800 m2. 

Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-
AMOUREUX, DEBERT-FOSSAERT et VITSE
03 28 66 92 38 - nego.scpcouteau@notaires.fr

LES MOERES  - Réf H01891 
234 675 € 
225 000 € + honoraires de négociation : 9 675 €  
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
bile. Copropriété de 154 lots, 120 € de charges 
annuelles. 

Me O. FARTHOUAT
03 28 51 00 50

negoimmo.malo.59207@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf D733 
116 000 € 
110 000 € + honoraires de négociation : 6 000 €  
soit 5,45 % charge acquéreur
PARC DE MALO - Bordure Parc de Malo, au 
1er étage d'une résidence calme, bien entrete-
nue, appt de 48 m2: large entrée avec rangt, wc, 
salon/séj, cuis équipée (3 ans) ouverte sur séj, 
sdb avec baignoire, et belle ch. les +: emplact 
de pkg privatif, cave, proximité commerces 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr
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MALO LES BAINS  - Réf D722 
116 820 € 
110 000 € + honoraires de négociation : 6 820 €  
soit 6,20 % charge acquéreur
En exclusivité chez votre Notaire. Appt de 70m2, 
situé au 1er étage d'une résidence avec ascen-
seur. Il vous offre une entrée, salon/séjour de 36m2, 
1 cuis de 10m2, salle de bains av baignoire, 1 ch 
de 14m2 av placard et dégagement avec penderie. 
Les +: cave et emplacement de parking. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf V11814 
151 500 € 
144 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5,21 % charge acquéreur
Exclusivité, dans résidence récente, rare sur le sec-
teur, appt 48m2 en rdc av terrasse et jardin : 1 salle 
d'eau (6.8m2), 1 coin cuisine aménagé ouvert sur un 
séj lumineux (27m2) donnant accès à la terrasse, 1 ch 
av petit coin dressing. une place de parking fermée. 
Syndic bénévole. Charges : 90 €/trimestre. 

Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-
AMOUREUX, DEBERT-FOSSAERT et VITSE
03 28 66 92 38 - nego.scpcouteau@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf Z649 
297 000 € 
285 000 € + honoraires de négociation : 12 000 €  
soit 4,21 % charge acquéreur
Maison 175m2 hab au cachet préservé, rénova-
tion de qualité. Rdc: entrée indép., cuisine am/équ 
High Tech 2018, sdb (douche, wc) 2018, pièce de 
vie 40m2 lumineuse. 1er étage: dégagement, 2 
ch, wc, sdb. 2nd étage: 3 ch dont une avec mez-
zanine et la dernière avec sde. Gde cave et jardi-
net Sud Ouest. Idéal grande famille. 

Me C. COUVELARD - 03 28 68 95 57
maryse.whitehead.59121@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf F5228 
399 999 € 
385 999 € + honoraires de négociation : 14 000 €  
soit 3,63 % charge acquéreur
Pavillon semi PP 500m plage, prestations haut de 
gamme, rdc: entrée, salon-séj cheminée et baies 
sur terrasse, cuis am/équ récente, salon de lecture 
avec puits de lumière, 2 ch, sdd, cellier, wc. 1er: 
mezz, 4 ch, dressing, sdd, dégag. Beau jardin expo 
Sud. Garage. Gd S/sol avec cave à vin. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

MALO LES BAINS  - Réf S4857 
132 800 € 
125 000 € + honoraires de négociation : 7 800 €  
soit 6,24 % charge acquéreur
En plein coeur de MALO LES BAINS. 1er étage 
d'une petite copro sans charges (dalle béton). Apt 
F3 très lumineux 63,39m2, comp: entrée, séj av cuis 
équipée ouv exposé Sud, dégagement, 2 ch (20-
9,50m2), sd'eau, wc. Cave + cellier indépendant ds 
cour commune (poss d'aménager un studio).

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

MALO LES BAINS  - Réf F5385 
179 000 € 
170 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 5,29 % charge acquéreur
Proche plage et commodités. Bel appt 112m2 spa-
cieux et lumineux au dernier étage d'une petite copro 
sans ascenseur av beau balcon ! Hall d'entrée, 
sal-séj sur cuis ouverte A et E, couloir, 3 ch, sdb, 
wc. Cave. Local vélos. Aucuns travaux à prévoir ! 
Charges: 220E par mois (chauffage compris). 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

MALO LES BAINS  - Réf S4856 
300 000 € 
290 000 € + honoraires de négociation : 10 000 €  
soit 3,45 % charge acquéreur
Belle maison Malouine 1930 avec cachet, 142m2 
hab, 1 seule mitoy. ds quartier privilégié. Rdc: entrée 
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
de 134 m2 avec cour expo sud comp d'une 
entrée desservant un séj de 33 m2, cuis équi-
pée, wc et buand. Au 1er 2 belles ch et sdbs 
( baign). Au 2ème : 2 ch et sde (dche+wc). 
Propre et bien entretenue. 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13 - office.boniface59118@notaires.fr

MERCKEGHEM  - Réf Z532 
59 609 € 
55 000 € + honoraires de négociation : 4 609 € soit 8,38 % 
charge acquéreur
EXCLUSIF !! Terrain à bâtir d'une superficie 
d'environ 1.000m2.

Me C. COUVELARD
03 28 68 95 57

maryse.whitehead.59121@notaires.fr
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OOST CAPPEL  - Réf W3490 
168 922 € 
160 000 € + honoraires de négociation : 8 922 €  
soit 5,58 % charge acquéreur
En campagne. Pavillon de plain-pied composé 
de hall d'entrée, salon-séjour, cuisine, toilettes, 
3 chambres, salle de bains. Remise, garage, 
jardin, parking. DPE vierge.

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART 
et DELVART

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

PETITE-SYNTHE  - Réf B81527 
132 500 € 
125 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 6 % charge acquéreur
CASTORAMA - Maison 120m2 composée 
d'une entrée, salon-séjour 18, cuisine 13, 
véranda 35, sdbs (baign) 7, wc. A l'étage: 3 
chambres. Grenier aménageable. 3 caves 
avec sortie sur jardin (ouest). A conforter. 
Grand potentiel. 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13 - office.boniface59118@notaires.fr

QUAEDYPRE  - Réf G1090 
65 500 € 
60 000 € + honoraires de négociation : 5 500 €  
soit 9,17 % charge acquéreur
Proche commerces et axes routiers( fbg de Cassel), 
Maison à rénover : rdc: salon 13, 80 m2, séj 10, 52 
m2, voûte 6, 50 m2, cuis 12, 30 m2, sdb 8 m2 avec 
wc. cave 4 m2. Etage : ch 11, 60 m2 + pce attenante. 
Cour 7 m2 et jardin non attenant de 250 m2. Idéal 
jeune couple ou investisseur !! DPE vierge.

Me M. NUNS-AMOUREUX
03 28 68 60 22 - marie.nuns@notaires.fr

ROSENDAEL  - Réf F5396 
184 000 € 
175 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 5,14 % charge acquéreur
Produit Rare !!! MALO TERMINUS. Ds résidence 
de 2004 sécurisée av ascenseur, aux normes 
handicapés. Appt T3, balcon Sud et gge ! Hall 
avec placard, salon-séjour, cuisine A-E, cellier, 2 
ch, sdb av douche, wc. Cave en rdc. Chauffage 
au gaz, menuiseries en PVC double vitrage.
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

PETITE-SYNTHE  - Réf B81509 
11 000 € 
10 000 € + honoraires de négociation : 1 000 €  
soit 10 % charge acquéreur
Dunkerque section Petite-Synthe. Garage 
dans batterie 16m2, hauteur 2,67m2. Pas de 
courant. Porte coulissante en bois.

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13

office.boniface59118@notaires.fr

PETITE-SYNTHE  - Réf V11747 
149 000 € 
140 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 6,43 % charge acquéreur
EXCLUSIVITÉ !! Charmante maison mitoyenne, idéal. 
située, prox commerces et commodités. Rdc: hall, espace 
à vivre 29,39m2, cuis ouv am/agréable terrasse, cellier et 
wc. Etage: palier, 3 ch lumineuses. Cave. Aucun travaux à 
prévoir pour cette belle maison de 111m2. Jardin sans vis 
à vis, arboré et entretenu! Poêle à bois de qualité. 

Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-
AMOUREUX, DEBERT-FOSSAERT et VITSE
03 28 66 92 38 - nego.scpcouteau@notaires.fr

QUAEDYPRE  - Réf B81535 
202 600 € 
193 600 € + honoraires de négociation : 9 000 € 
 soit 4,65 % charge acquéreur
MAISON de 152 m2 , grand jardin et garage (1v) 
: Rdc : entrée, vaste salon-séjour avec cuisine 
équipée ouverte, buanderie + wc. A l'étage : 
palier avec espace bureau desservant 3 ch, sdb 
(baign + wc) - grenier de stockage isolé par le 
sol - dépendance 18 m2 - puisard - 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13 - office.boniface59118@notaires.fr

ROSENDAEL  - Réf V11704 
188 000 € 
180 000 € + honoraires de négociation : 8 000 € 
 soit 4,44 % charge acquéreur
Maison dans quartier très calme, compr: entrée, 
gd garage 37m2 pouvant accueillir un camping-car, 
chaufferie 14m2, jardinet 30m2. Au 1er étage: palier, 
séj 30m2 av sa belle terrasse (12m2), cuis 9,8m2, 
sd'eau av wc. Au 2e étage: 3 ch  (11-9,5-8,5m2) et 
sdb de 4,4m2. DV pvc, toiture récente. 

Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-
AMOUREUX, DEBERT-FOSSAERT et VITSE
03 28 66 92 38 - nego.scpcouteau@notaires.fr

PETITE-SYNTHE  - Réf T0087 
85 600 € 
80 000 € + honoraires de négociation : 5 600 €  
soit 7 % charge acquéreur
Proche de Dunkerque centre et axes routiers. 
Appt T3 au 11ème étage av vue imprenable 
sur les alentours comprenant entrée 6,85m2, 
salon/séjour 22m2, cuisine 10,9m2, 2 chambres 
(12,3-10,7m2), salle de bain 8,15m2, cellier 
4,2m2, balcon est 6m2. Parking couvert. 

Me O. FARTHOUAT - 03 28 51 00 50
negoimmo.malo.59207@notaires.fr

PETITE-SYNTHE  - Réf V11807 
157 900 € 
150 000 € + honoraires de négociation : 7 900 € 
 soit 5,27 % charge acquéreur
MAISON mitoyenne. Espace à vivre, d'une cuis, une 
buand, une sdb, un toilette. Etage : 3 ch, ainsi qu'un 
accès au grenier à fort potentiel. Le tout offrant un 
jardin de 50 m2. Vous disposez d'un gge ! Un beau 
potentiel pour cette maison familiale de 103 m2. 

Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-
AMOUREUX, DEBERT-FOSSAERT et VITSE
03 28 66 92 38 - nego.scpcouteau@notaires.fr

ROSENDAEL  - Réf D734 
122 130 € 
115 000 € + honoraires de négociation : 7 130 € 
 soit 6,20 % charge acquéreur
Exclusivité, Maison de 80 m2 compr en rdc une 
entrée, salon/séj avec cuis ouverte d'env 32 
m2, une véranda et un wc. A l'étage: un palier 
desservant 3 ch et une sdb avec baignoire, 
douche, meuble vasque et wc. Les + : gge, 
buand avec accès à la cave, jardin. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

PETITE-SYNTHE  - Réf D721 
107 200 € 
100 000 € + honoraires de négociation : 7 200 € 
 soit 7,20 % charge acquéreur
Maison env 87 m2 hab, située dans une pte rue 
calme comprenant en rdc une entrée avec wc, 
un gge et une sdb avec baignoire. Au 1er étage: 
un palier, séj de 24 m2 et une cuis de 10 m2. Au 
2ème étage: un palier desservant 3 ch. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

PITGAM  - Réf H01902 
239 890 € 
230 000 € + honoraires de négociation : 9 890 € 
soit 4,30 % charge acquéreur
Campagne, charmante maison indiv semi-plain-
pied sur 1500 m2 de terrain : RDC : séj 28 m2 av 
cheminée, cuisine amén/équip ouverte 10,72 m2, 
salle douche 6,40 m2, ch 11,45 m2, pièce 17,20 
m2 av escalier. Etage : 3 chambres mansar-
dées.  Terrasse 80 m2, jardin cloturé, terrain de 
pétanque et abri de jardin. DPE vierge.

Mes P. THOOR et C. DEBERT-FOSSAERT
03 28 68 60 22 - jerome.lehouck.59189@notaires.fr

ROSENDAEL  - Réf V11810 
157 500 € 
150 000 € + honoraires de négociation : 7 500 € 
 soit 5 % charge acquéreur
Parcelle de terrain constructible de 592 m2 non 
viabilisé en zone UB1

Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-
AMOUREUX, DEBERT-FOSSAERT et VITSE

03 28 66 92 38
nego.scpcouteau@notaires.fr

Pour votre publicité presse  
et internet, priorité à l'efficacité !

Joanna KLUCK
 05 55 73 80 55 
jkluck@immonot.com
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ROSENDAEL  - Réf F5416 
199 000 € 
190 000 € + honoraires de négociation : 9 000 € 
 soit 4,74 % charge acquéreur
MAISON 1 seule mitoyenneté à fort potentiel, bâtie 
sur plus de 400m2 de terrain. Rdc : Hall d'entrée, 
salon-séjour lumineux (31m2), Cuisine (10.5m2), 
Salle de bains avec baignoire, WC. A l'étage : palier, 
4 belles ch. Garage en sous-sol pour 2 voitures et 
beau jardin L'ensemble est à conforter. 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

ROSENDAEL  - Réf V11802 
377 322 € 
365 000 € + honoraires de négociation : 12 322 €  
soit 3,38 % charge acquéreur
Secteur très recherché. Maison familiale 268m2 hab 
sans mitoyenneté sur terrain 990m2. Entrée, wc, bur, sal 
séj, cuis A/E accès véranda. Etage: palier, 5 ch, sdb et 
wc. 2nd étage: palier, 4 ch et s. de jeu, wc. S/sol: partie 
cave, buand et chauff. Beau jardin arboré av dépend. 
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
av douche et baignoire, 1 ch et un débarras av 
rangement. Les + : cave et parking. 
Mes DELEPLANQUE, TROTTIN, COUVELARD 

et FAUQUET - 03 28 51 98 00
immobilier.59121@notaires.fr

ST POL SUR MER  - Réf S4863 
116 824 € 
110 000 € + honoraires de négociation : 6 824 €  
soit 6,20 % charge acquéreur
Maison de ville avec 2 mit. : Rdc: Ent., séjour de 
20 m2, cuisine de 8 m2 aménagée, véranda, SDB 
(5 m2) avec vaque-douche et WC. étage : palier, 
2 chs (10,50 m2/ 8,50 m2), grenier. Terrasse et 
jardin exposition SUD avec garage. Bon état, 
CCgaz et toiture d'une dizaine d'années 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

TETEGHEM COUDEKERQUE VILLAGE  - Réf F5393 
152 500 € 
145 000 € + honoraires de négociation : 7 500 € 
 soit 5,17 % charge acquéreur
Centre du Village, proche des commodités. 
Maison soignée av beau jardin Sud ! Rdc: hall 
d'entrée, sal-séj (25m2), cuis aménagée et 
équipée (10,9m2), cellier, wc. 1er étage: palier, 
salle de bains avec baignoire, ch, bureau, wc. 
2e: ch. Dépendance (14m2). A visiter !!! 
SCP ROUSSEL, DERMAUT, LENOIRE, LEUCCI 

et ALDERWEIRELD - 03 28 59 92 30
immo@scpfournier.fr

ROSENDAEL  - Réf S4862 
340 000 € 
330 000 € + honoraires de négociation : 10 000 €  
soit 3,03 % charge acquéreur
Quartier hyper prisé, Maison de 183 m2 hab : rdc: 
Salon séj, Chfdb Cuis éq av coin repas sous extension 
et gde baie vitrée donnant sur jardin, wc. 1er : 2 ch 
communicantes + 1 ch + Sdbs av dble vasque, baign, 
douche et wc.  2e Etage : 2 ch communicantes + ch 
av point d'eau. Terrasse et Jardin. Gge 2 voit. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

ST POL SUR MER  - Réf V11774 
86 000 € 
80 000 € + honoraires de négociation : 6 000 €  
soit 7,50 % charge acquéreur
A rafraîchir maison comprenant : séjour/salon, 
cuisine et véranda, cellier et salle de bains, wc, 
cave. Etage : palier, une chambre, un grenier, 
une cour sud, toiture refaite en 2011. DPE 
exempté.

Mes THOOR, VEVE, COUTEAU, NUNS-
AMOUREUX, DEBERT-FOSSAERT et VITSE
03 28 66 92 38 - nego.scpcouteau@notaires.fr

ST POL SUR MER  - Réf S4845 
163 787 € 
155 000 € + honoraires de négociation : 8 787 € 
 soit 5,67 % charge acquéreur
Maison récente av jardin Sud et garage sur un 
terrain de 307m2, comp rdc: entrée sur séjour 
av cuis éq ouv (l'ens 40,50m2), wc (2m2). 1er 
(dalle béton): palier (2,30m2), 3 chbres (10,85-
10,75 + 5,40 (loi Carrez). Garage carrelé. 
Terrasse et jardin Sud. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 66 56 90

negociation.59187@notaires.fr

TETEGHEM COUDEKERQUE VILLAGE  - Réf M1304 
432 000 € 
420 000 € + honoraires de négociation : 12 000 € 
 soit 2,86 % charge acquéreur
Semi plain-pied indiv 250m2, construit en 2002 
sur 1075m2. Rdc: hall d'entrée+vestiaires, séjour, 
s. de musique, cuis, ch, dressing, sdb. Etage: 4 
ch, sal 27m2, sdb, rang. Jardin arboré. Terrasse 
ppale expo Sud et son prolong. expo Ouest. 
Terrassement devant la maison et son garage 
avec double portes motorisées de 35,47m2. 

Mes LEUCCI et ALDERWEIRELD
03 28 68 60 93 - immo@scpbouin.fr
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TETEGHEM COUDEKERQUE VILLAGE  - Réf B81533 
463 500 € 
450 000 € + honoraires de négociation : 13 500 €  
soit 3 % charge acquéreur
Pavillon (1975) de 170 m2 sur parcelle de 2500 
m2 jardin dans quartier résid. Rdc : entrée séj 
en L 50 m2 avec chem, une cuis équi 18 m2, 
bureau 11 wc. A l'ét : 4 ch 15 m2 chac, sdb( 
baign d'angle + dch bal), dress, wc. grenier. 
gge 2 v buand rare sur le secteur. 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13 - office.boniface59118@notaires.fr

WEST CAPPEL  - Réf G1094 
234 675 € 
225 000 € + honoraires de négociation : 9 675 €  
soit 4,30 % charge acquéreur
Maison ind sur env 870 m2 de terrain : rdc : salon 
séj lumineux, cuis am/équip, buand, wc, cave. 1er 
étage: 3 ch, sdd et wc. 2e étage: Combles aména-
gés( 4e ch ou bureau de 25 m2 au sol) Beau jardin 
clôturé, gde terrasse carrelée, dépend et gge 33 
m2 avec porte motorisée, grenier aménageable. 
Maison agréable et soignée ! 

Me M. NUNS-AMOUREUX
03 28 68 60 22 - marie.nuns@notaires.fr

WORMHOUT  - Réf W3492 
320 000 € 
310 000 € + honoraires de négociation : 10 000 €  
soit 3,23 % charge acquéreur
En campagne. Maison récente de style fermette 
construite sur 2800m2, excellent état, compr: vaste 
séj/cuis, salon av coin bur, sdb (douche/baign et 
meuble vasque) ch, buand. Etage: dégagt, 3 ch. Beau 
jardin arboré, terrasse, chalet, gge 45m2. Parking 
enrobé 230m2, citerne de récup. d'eau de pluie. 
SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART et 

DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

HOULLE  - Réf W3508 
85 000 € 
80 000 € + honoraires de négociation : 5 000 € 
 soit 6,25 % charge acquéreur
Pour les amoureux de la pêche, maison à 
ossature bois à rénover située au coeur du 
marais de Houle comprenant : séjour cuisine 
deux chambres salle de bains dépendances 
garage parking jardin arboré

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

VOLCKERINCKHOVE  - Réf Z641 
49 500 € 
45 000 € + honoraires de négociation : 4 500 € 
 soit 10 % charge acquéreur
Exclusivité ! Terrain à batir non viabilisé d'une 
superficie de 1.000m2 (possibilité +), front à 
rue 17,5m2. Renseignements complémen-
taires en l'étude.

Me C. COUVELARD
03 28 68 95 57

maryse.whitehead.59121@notaires.fr

WINNEZEELE  - Réf W3500 
95 600 € 
90 000 € + honoraires de négociation : 5 600 €  
soit 6,22 % charge acquéreur
Idéal investissement ou 1er achat. Maison de vil-
lage à rénover offrant de beaux volumes compre-
nant: sàm 19m2, salon 11m2, cuis 12m2, ch 16m2, 
salle d'eau 4m2. Etage: 4 ch. Grenier aménageable. 
Cour av accès arrière. A noter: couverture en tuiles 
en bon état, huisseries en PVC récentes. 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

WORMHOUT  - Réf W3507 
370 000 € 
360 000 € + honoraires de négociation : 10 000 € 
 soit 2,78 % charge acquéreur
Proximité immédiate du Centre Ville CENTRE 
TERTIAIRE de l'YSER Locaux à usage de 
bureaux d'une superficie de 226 m2 Accès PMR 
et 8 Parkings privés. Copropriété de 50 lots, 
5160 € de charges annuelles. DPE vierge.

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART  
et DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

ST FOLQUIN  - Réf R1494 
157 500 € 
150 000 € + honoraires de négociation : 7 500 €  
soit 5 % charge acquéreur
Maison de type fermette à conforter, construite 
sur terrain de 1026m2 offrant 135m2 de surface 
habitable (hors grenier). Maison avec salon 
séjour (62m2), cuisine, 2 chambres, salle de 
bains. Cellier, dépendances. Grenier avec 
possibilité d'aménagement. Chauffage bois et 
fioul. Maison à conforter. DPE vierge.

Me J-M. ROUSSEL - 03 28 23 09 02
immo@scproussel.fr

WARHEM  - Réf L213 
251 040 € 
240 000 € + honoraires de négociation : 11 040 € 
 soit 4,60 % charge acquéreur
A visiter. Maison semi plain pied rénovée, belle 
prestation, sur un terrain d'env. 500m2. Superf. 
hab. 119m2, sàm 15m2 ouverte sur la cuisine 
14m2, salon 16m2, suite parentale 23m2 avec 
sdb 10m2. A l'étage: 2 ch 17 et 16m2 dont une 
av douche. Jardin, carport et abri de jardin. 

Me B. DELEPLANQUE - 03 28 68 60 38
immobilier.59121@notaires.fr

WORMHOUT  - Réf W3510 
Loyer 880 €/mois CC
+ frais de bail 450 €
Dans quartier agréable, maison récente (2010) 
avec et sur 356 m2 de terrain Comprenant : 
Entrée, Salon - séjour - Cuisine aménagée, 
W.C A l'étage : Dégagement, Salle de bains - 
W.C, 3 chambres, Garage, Cellier 

SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART 
et DELVART

03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

ZEGERSCAPPEL  - Réf W3509 
168 900 € 
160 000 € + honoraires de négociation : 8 900 €  
soit 5,56 % charge acquéreur
Fermette à rénover avec et sur ± 3.800 m2 de 
terrain comprenant maison à usage d'habitation 
: Sal, sàm, cuisine, chambres sur voûte, sd'eau, 
caves, grenier aménageable, pce sous véranda, 
gge, hangars, anciennes étables. DPE vierge.
SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART et 

DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

VIEILLE EGLISE  - Réf Z660 
168 000 € 
160 000 € + honoraires de négociation : 8 000 €  
soit 5 % charge acquéreur
EXCLUSIVITÉ ! Maison semi individuelle 86 
m2 hab : 3 ch, Jardin, Garage, sur parcelle de 
455 m2 : Pièce de vie lumineuse en L avec cui-
sine amén/équip, buanderie, salle d'eau. Etage 
: 3 chambres, salle de bains. Un garage, jardin 
exposé Sud Ouest. Maison soignée. Proximité 
axes autoroutiers, écoles, commerces. 

Me C. COUVELARD - 03 28 68 95 57
maryse.whitehead.59121@notaires.fr

WEST CAPPEL  - Réf B81496 
120 000 € 
115 000 € + honoraires de négociation : 5 000 €  
soit 4,35 % charge acquéreur
Maison mitoyenne de 84m2 sur 550m2 de ter-
rain composée d'un salon séjour 28m2, cuisine 
17m2, sdb (baignoire- douche) 8m2, pièce à 
mi-étage 7m2. A l'étage: 2 chambres 12/12. 
Grenier aménageable. Possibilité garage. 
Dépendances. Cave. Jardin Est. 

SELARL BONIFACE et VANCAEYZEELE
03 28 66 93 13 - office.boniface59118@notaires.fr

WORMHOUT  - Réf W3489 
189 462 € 
180 000 € + honoraires de négociation : 9 462 €  
soit 5,26 % charge acquéreur
Immeuble à usage commercial et habitation à réno-
ver très bien situé compr: local commercial, réserve, 
cuisine, salon-séjour. Etage: 4 ch, toilettes, sdb. 
Grenier aménageable entrée indép. sur le côté. Sur 
l'arrière, vaste dépendance 100m2 avec grenier. 
Jardin. Le tout construit sur 400m2 env. DPE vierge.
SCP SAINT-MAXIN, POTTIEZ, DROUART et 

DELVART - 03 28 62 98 31
office59187.wormhout@notaires.fr

ZEGERSCAPPEL  - Réf Z654 
179 000 € 
170 000 € + honoraires de négociation : 9 000 €  
soit 5,29 % charge acquéreur
Spacieuse bâtisse 170m2 hab sur 922m2. Rdc: 
entrée indép, gde pièce de vie 27m2, donnant 
sur cuis, wc, sdb (douche), buanderie, pièce 
sur voûte, 2 vérandas, cellier. 1er étage: cou-
loir, 4 ch dont une avec point d'eau et wc, pla-
cards. 2nd étage: gd comble aménageable. 
Cave, garage et gd jardin expo sud. 

Me C. COUVELARD - 03 28 68 95 57
maryse.whitehead.59121@notaires.fr

PAS-DE-CALAIS PAS-DE-CALAIS PAS-DE-CALAIS
Les lettres ci-dessous,

contenues dans les annonces,
indiquent la classe énergie

du logement
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FAMILLE
Pension alimentaire à un enfant majeur
et déduction d’impôts
Le versement d’une pension alimentaire à un enfant majeur 
est fondé sur l’application de l’obligation alimentaire réci-
proque entre ascendants et descendants prévue par le 
Code civil (art. 203 et 205). Ces pensions, sous certaines 
conditions, peuvent être déduites des impôts. 

Les contribuables qui hébergent un enfant majeur qui se 
retrouve dans le besoin et non fiscalement à leur charge 
peuvent déduire de leur revenu global une pension ali-
mentaire à hauteur de 3 535 €, qui correspond au montant 
forfaitaire de leurs frais d’hébergement et de nourriture. 
Si l’enfant ne vit pas au domicile de ses parents, la limite 
de déduction des dépenses est fixée à 5 947 € par enfant, 
qu’il soit ou non célibataire. Ce plafond peut être doublé si 
l’enfant est célibataire, chargé de famille ou marié/pacsé et 
que le parent contribue seul à ses besoins.
Source : Loi n° 2019-1479 du 28/12/2019 de finances pour 2020.

#36 h immo 
révolutionne
les enchères

Que ce soit pour 
une maison de 
campagne, un 
appartement, un 
terrain à bâtir, un 
mur commercial…
ce système de 
vente demeure 
rapide et efficace 
avec un taux de 
concrétisation de 
70 %. En 2019, le 
Top 3 des villes 
où la majorité des 
ventes en #36 
heures immo ont 
été réalisées sont 
Bordeaux, Paris et 
Perpignan. 

LOI NOGAL
Réconcilier locataires 
et propriétaires
Le député Mickaël Nogal vient 
de présenter une proposition de 
loi reposant sur trois mesures 
phares :

- revoir les modalités du dépôt 
de garantie qui ne serait plus 
versé au propriétaire-bailleur 
mais à un professionnel de 
l’immobilier. Ce dernier consi-
gnerait les fonds et se charge-
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